m, o Stans JESUS ante Præsidem, exemplo præit
i tot omnibus Martyribus suis: quibus & silentio suo
meretur os & sapientiam, cui non possint re-
spon-

spondere, omnes eorum adversarii, etiam quo se soletur innocentia, quando Herode què, vel violenter trahitur ad tribunalia. Irriprium enim est innocentiae stare, quantumque fracta, collapsaque & depressa viduus i

surgit adversus pondera.

XXV

ati ini

XXII. Examinatur JESus à Pilato: liabol

Nox in Sole, nodus in scirpo quæ propri JESus ignaviam illorum arguit, qui scrupus e suas gravantur: infringit & eorum amorum tiam, qui factorum suorum rationem Q constare volunt.

empti

Tanti est nosse semetipsum; ut si delicatiam tui venire nequeas, tuo ipsius examin justè tibi emas alieno, etiam hostili scontur Ad notitiam namque sui habendam lere in aut magno opus est Amico, aut magno la

X

XXIII. JESus in aula Herodis.

lagell

Aulicismos, curiositates, fastus, vanur. N stultias, otiositates, adulations, aliasque L rum pestes, ex aulis profligare JESus cupie est, m aula etiam Herodiana stare voluit. Andejici quo loco, quâve conditione, Virtus, Pietas, n destia, Innocentia in aulis essent futuræ, dienti exemplo præmonere justum duxit?

super

Spiritualibus & Pietatem profitentibus hris, limina Magnatum non ambienda, nequæ potuisse quenter calcanda sunt: nisi vel periclitare Detinunt contemptui haberi virtutem suam velint. Etiam etsi violenter ductus ad aulam, tamen irruerat nudatus & pro stulto judicatus, quid si ultrò se ing set? JESu & Baptistâ nemo major extitit, omnino tamen in aula successum habuit.

XXIV.

XXIV. Veste albâ ridiculâ induitur apud
ido Jerodem JESUS.

Irrisio Virtutis & Innocentiae, illusio bono-
antulum, & opera Pietatis exercentium, propria sunt
a vidujs mundi filiorum opera, adeò omni sancti-
ati inimica, ut efficacius telum nullum habeat
liabolum, ad enervandam virtutem, etiam in
proprio ejus regno; ferream enim virtutem esse
cruipus est, quæ irrisiōibus non expugnetur illu-
anorum.

Qui ex illusionibus & persecutionibus, con-
emptibusque candidior fieri non didicit: hic
delicatam teneramque se virtutem haberi osten-
dit; atqui gloriari in tribulationibus, gaudere in
ontumeliis potest, hic togatam virtutem possi-
lere induereque demonstratur.

XXV. Nudatio Christi & Præparatio ad
lagella.

In verecundis sceleribus hæc pœna debeba-
ur. Nuditati nostræ hæc vestis parabatur.

Luctaturus cum diabolo nudus sit necesse
cupit, ne si habeat unde teneatur facile ad terram
An dejiciatur. Nuda virtus rara est, nuda pauper-
Pietas, nuda Charitas, nuda Patientia, nuda Obe-
dientia, ex mille vix una est: omnes ut plurimum
supervestiri amant, fugiunt spoliari. Pro ma-
tentibugno habuit diabolus, quia specie tenus saltem
nequit potuit objicere Jobo. *Nunquid Job frustra timet*
Deum? nonne tu (Deus) vallasti eum? Ergo,
etiam diabolus vestitam virtutem non æstimat,
nudam, gratuitamque requirit, ut metuat.

XXVI. Flagellatio Christi.

Deliciis carnis, indulgentiæque sensuum, &
omni voluptatum consecrationi, quæ scatebat
humana

Job, 1. 9.

humana lascivia, hanc ex flagellatione suam, quæ
centiæ medicinam confecit JESUS. Vera

Quid satis persuadebit hominibus sarcistum
carnisque mortificationem, si flagellatur, se
eam nobis dulcem, amabilemque non farum lu-
hæc non esset salubris, si mollities camad com-
esset perniciosa, utique Christus hanc non illum-
gasset, neque illam sustinuisse. Sustinuit XXI.
adeò, ut dicat totâ die se flagellatum, & cœpiti.
nem suam à matutinis ipfis inchoatam. Excu-

XXVII. Spinea corona, purpura, quâ q-
genuflexio. nc filier

'Omnia superbiarum genera, hac in t: qu-
ne, plusquam crudeli, in se Christus erum g-
quidquid ambitionum, gloriarum, jactatione d-
æmulationum, judiciorum propriorum. Utin-
rumque hujus generis pestium, in hominib[us] Christi si-
totum hoc ista injuriarum Christi immansideric
novitate castigatum est. XXX

Nunc demum dicit opere ipso omnibus Christi.

Matt. II. 23. bis in spectaculum datus JESUS. Discite Etiam
quia mitis sum, & humilis corde. Quid enim merab-
Ecce iste Homo JESUS, nisi gymnasius ma- er hoc
tudinis, & theatrum humilitatis, & schola In o-
gationis. it: fir

XXVIII. Barabbæ Christus collatus, & mo eti-
positus. s qu

Nihil agitur ab omnibus saeculis in mo
in si collatio Christi & Barabbæ, nisi postpo fitater
Christi ad Barabbam: jam inde à Paradiso Christum
Christus Barabbæ est postpositus: neque d- XXX
neravimus etiam hodie ab ingenio majori Tim
nostrorum; nihil agimus usitatiū, quam Cremqu
infra Barabbam dejectionem. Et faciunt avissim

suam, qui sese Christi appretiatores glorianter.
 Vera Charitas, & seria cum Deo amicitia,
 erubescit Barabbæ, non dico postponere,
 sed etiam componere. Et quis quæso
 facrum luto componat? Injuriam facit auro, qui
 ad componit luto: & non facit injuriam Deo,
 cno illum postponit cuiuslibet desiderio suo?

XXIX. Silet Christus usque ad miraculum
 cagati.

Excusatio primæva, quâ perdimi olim sumus,
 quâ quotidie peccata peccatis cumulamus,
 nc silentii legem, an poenam? Christo impo-
 invt: quanquam omnia linguae nostræ pecca-
 us erum genera, hoc ipso suppicio vindicata,
 statudere convenit.

Utinam amorem silentii, atque cultum à
 inimicis silentio discamus; ut nobis silere sit in
 mansiderio, loqui in necessitate.

XXX. Persuadetur plebi, ut desideret necem
 nibus aristi.

Etiam hîc malum Majorum exemplum, in-
 merabiles infirmos, in scelus impellit: pro-
 er hoc potentes potenter tormenta patientur.

In omnem partem Præsidum facta præva-
 it: si mala sunt, omnes malos esse permittunt,
 mo etiam cogunt, si autem bona sunt, omni-
 s quoque virtutis canonem, immo ne-
 sitatem imponunt.

XXXI. Pilatus timet Cæsarem, nisi damnet
 aristum.

Timor humanus, & respectus humanorum
 litorum, studium placendi, & gratiam fa-
 remque aliorum acquirendi, vel conservandi,
 avissima est, communissimaque hominibus
 ten-

Sap. 6. 7.

tentatio: cui non succumbere tam opuli
quam rarum est: unde nullus est Deus, ore.
quentius ab hominibus adoretur, & ap. Utin
etiam alias veri Dei cultum professis em faci
quam idolum respectuum humanorum emptor
Deus qui vocatur. Quid dicent? In culto cet
jusce Dei, Christus cecidit victima. Iam si

Quantas subeant jacturas bonorumq[ue]
rum, æternorum in primis, mortales minorem
pter respectus, & metus, & spes humeddet:
hoc Pilati exemplum, & innumera alia complan
stendunt. Poterat enim Pilatus, si voluntet
nere constantiam, ipsius Dei servatoris jam san
tor esse, quod tamen amisit, quia in verites, pro
stetit, neque justitiam quam bonis exorit. XXX
perat servavit. Hæc infelicium in mortem
mitas, ad malum autem sectandum affluit. Qu
stimulo esse justis deberet, ut simili in amnatum
ratione conitantur; ut nimis rem tenet
hominum & respectus, susque deque haemonum
in bono autem, inimoti semper consili
Dei gratiae, gloriae, voluntatis, injuria
morum, suppliciorumque respectu, spe
egatione studio solidissimo teneantur. Turpe erantes
constantius ab improbis idolum respectus nos
humanorum adorari; quam à piis verum tot
coli, plusque percelli improbos timore. XXX
ad perniciem, quam justos timore Divinum.
Ita

XXXII. Sanguis ejus super nos, & ad hoc
lios nostros. endo,

Furoris, odii, pertinacisque immunita
nullibi post natos homines speculum spiam,
lumque editum majus reor, quam bellent
VP.

m opuli Iudaici contra Christum effero cla-
is, ore.

ap Utinam verò eandem sibi familiarem vo-
is em faciat Charitas piorum, faciat gratitudo re-
um emptorum. Quid enim vel à scelere nos re-
cubat, vel ad virtutem provocet efficaciùs:
iam si perpetuò in memoria retineamus, quia
unguis JEsu est super nos, &c. Hæc vox zelum
m̄m̄nem acuet, hæc vox labores omnes dulces
meddet: hæc difficultatum omnes asperitates
aliam planabit, hæc vox omnium proximorum
olulutem animasque nobis preciosas faciet: quo-
risjam sanguis JEsu super nos & super filios, fra-
teres, proximos nostros.

XXXIII. Condemnat̄ur JEsus ad Crucis
bonor̄tem.

aff Quoties consentimus in peccatum, toties
in amnamus JEsum, & adjudicāmus fieri petitio-
nem tentationum, tradimusque illum voluntati
e hæmonum, ut crucifigatur.

Condeinm̄nemus etiam aliquando nosmet-
sos, nostrasque cupiditates ad Crucem, & ab-
spiegationem, & mortem spiritualem: adjudi-
cantes de nobis, & iniquitatibus, ac voluntati-
es nostris fieri petitionem Dei, tradamusque
rum totos Voluntati & Gratiæ Divinæ.

XXXIV. Bajulat Crucem JEsus sibi in mon-
vino m.

Ita conditi sumus: ut crucem bajulemus:
& hoc faciunt alii, fugiendo, odiendo, excu-
endo, calcandoque crucem, recalcitrando
contra crucem, per impatientiam, immode-
niam, superbiam, præsumptam innocentiam,
bellemque proterviam: quod est nihil aliud,

V P. Druzb. Op. VIII. I quam

quam cruci addere crucem, & quide
graviorem.

Portant alii Crucem exultando, imoni
phando, & gloriando in tribulationib
tando Deum in afflictione, facientes pro
cum tentatione: at horum exiguus omni
rus: & soli isti ad montem bajulant
His tamen vicini sunt, qui estò gemen
men modesti, & humiles & absque
subjiciunt se Deo, & tollunt Crucem superiu
tidie, & animas suas possident in patientatem.

XXXV. Vinum felle myrrâque mostri

Non debuit gula, seu gulositas, inteat:
tiaque nostra in cibis & potibus sumer fons
impunita: quæ januam sceleribus nec ves
nostræ aperuit: ergo felle & myrrâ omni
in JESU, cui morituro vinum felle maledic
mistum porrigitur. Sed & quicunque inspec
cta corrumpunt malis admistis circumenter
morâ scilicet, acedia, inobedientiâ, impse
complacentiâ, hi quoque vinum felle Christi
que infectum Christo propinare noscuntur.

Bonum ex integrâ causa cum sit, juu Patr
justum est persequendum, & bonum XX
peragendum est. Deus enim non usq
Ergo quid faciamus, sed quomodo, & quas suis
affectu, quanta cum perfectione dñdem
quanto cum fervore exactio faciamon tan
tendit & persolvit.

XXXVI. Vestium detractio, divisio uata
tio.

Detrahunt vestimenta Christo, eaq*s* mo
tiuntur sibi: quicunque gloriam debitate;
arrogant suæ propriæ vanitati. quicunque test.

ei suæ appingunt industriæ, quicunque in pa-
imonii sanguine Christi respersis & partis
sciviunt, superbiunt, aut de iis prædas rapinas-
ue agunt. quicunque Charitatem & unionem
communem inter fratres, & pacem habentes ja-
nis improbem discordiis discerpunt. Postremo
quicunque in pauperes Christi duri & avari sunt.

Non infructuosa sunt vestimenta JESU:
superiunt illa calefaciuntque nuditatem, & gelid-
tatem nostram, quin & ornant nos, & odorem
mostri suavissimum coram Patre cælesti spar-
ant: quin et si quis vel tetigerit ea, statim fisti-
num fons sanguinis nostri. O JESU largire nobis
vestimenta tua, aut tu Mater, quæ apud te
habes indumenta fratris nostri, Filii tui,
e maledè bona, indue nobis, & indutos introduc in
spectum cælestis Isaaci, cum escis quibus li-
cumenter vescitur. Vester Christi, merita Christi.
impœ Patri cælesti gratissimæ, Imitatio JESU
felle Christi: induamus Passiones & mores merita-
Christi, & erimus acceptissimi in conspe-
ctu Patris æterni.

XXXVII. Crucifixio JESU.

Ergo hunc messuit JESUS pro omnibus bo-
quis suis laboribusque fructum: tandem enim
deinde crucifixus est, ab iis quos beneficiis suis
taciamon tantum cumulaverat, sed etiam quos bene-
ficiis suis esse fecerat. O ingratitudo, tu es con-
divisa crucifixio, tu Crux perpetua Christi; A-
enea illa trabe aliquando depositus est Chri-
stus mortuus: ab hac ingratitudinis nostræ
ebitur; nec glorioſus, nec beatus, esse liber
comprobatur. Propter quod etiam nostra in Chri-

stum ingratitudo omnem nobis divina
tatis fontem obstruit.

Ore & corde non desunt qui comp
s in n
Christo, sed qui cum Christo cruci con
nsues
stigmata ejus in corpore, & in spiritu
desiderent, ac reipsa portent, horum exi
numeris: perfecta & jugis mortificat
paucos habet sectatores, ut omnes una
pere possit.

XXXVIII. Christus inter latrones t prox
Malorum conversationi, & cum XL
alienis communicationi hanc poenam Hac
judicavit Sapientia Incarnata, ut inter jug
latrones ipsa sibi crucem desigi eliceret Ead
vera nulla unquam malorum societas fi avatus
Christi esse potest: nisi enim Christum onis f
geret, mala non esset.

Si latrones medium habent JEsu
ergo desperanda est salus & emendatio. XII
Dominus qui sunt ejus: etiam in patib
etos habet, etiam ibi eos querit, & apo n in si
bus, inque proditores, degenerantibus d ando
illos substituit, atque de latronibus mar usu,
cit. O Beatum te latro, qui prædabantur.
jam ipse in prædam Christi cessisti. Om

XXXIX. JEsus crucifixus, blasphem ni me
omnibus. ndiu

Effera crudelitas & immite cor ad Chri
lendum affictis, insultatio etiam & exul XII
aliorum, estò pauperum, estò inimicorum Pus
lamitatibus, detractio & irrisio virtutis dere
non aliorum sunt propria quàm crucifit
Christi: perinde enim sunt acerba cora. Ita
ut istæ insultationes Judæorum & getus sit
fuere Christo.

Ut disceremus non exambire compassio-
s in nostris acerbitatibus: ut autem compati-
ns in suis adversitatibus: hæc
properia pati cum humillimo silentio voluit
omninus & Magister noster JESUS: Sicut enim
ilnerat Christum, qui afflictum exacerbat lu-
brio proximum, ita medicinam & solatum
hibet Christo, qui compati in malis posito no-
proximo.

XL. JESUS pro inimicis orat Patrem.

Hac oratione omnes iras, odia, vindictas-
e jugulavit Dominus.

Eadem oratione veram charitatēm inimico-
m, quorum peccata etiam excusare non est
avatus, & super quos mansuetissimæ prote-
onis suæ nubem contra furorem Dei expan-
, nobis ita Dominus indixit, in luculentiore
cepto non potuerit.

XLI. In siti JESUS potatur aceto.

Dum bona malè facimus, tunc Christo ace-
n in siti propinamus. Malè autem bona fiunt,
ando ægrè, tardè, repugnanter, oscitanter,
usu, persunctoriè, ad oculum metu pœnæ
nt.

Omnia nostra opera acetum sunt, & in Do-
ni mensam inferri digna minimè sunt, si non
ndiuntur Dei voluntate, meritorum & charita-
r ad Christi, atque fratrnæ dulcedine.

XLII. JESUS à Patre derelictus.

Pusillanimitatis nostræ malo, à sua Domi-
tutis derelictione medicinam paravit: fecitque ac-
ructinuit, ne quis se à Deo derelictum queri pos-
cor. Itaque neminem deserit Deus: nisi ipse de-
& getus sit à nobis.

Credamus & fidamus Deo, illique sando
nostras committamus ex animo, & ipse iam oc-
quod voluntatis voluptatisque suæ, nostragunt?
salutis esse sciverit. Nunquam enim defalunt p-
& nostra Deus, nisi prius nos fiduciam & Depo-
sistentiamque nostram in ipsum amiserii infir-

XLIII. Consummatis omnibus invent,
JESUS.

Peccatum cum consummatum fuerit
rat mortem, tam peccatoris, quam Christi.
enim moreretur peccator, nisi moreretur In p-
Christus, nec Christus moreretur, nile claud
moreretur peccator; propterea contestatum pe-
minus, nolle se mortem peccatoris, sed uero im-
ut sic etiam simul ipse cum eo vivere possioni,

Nemo speret mortem in Domino, ut
summaverit omnia quæ Divini placiti sun-
nitum Domini est. Cum omnia feceritis q-
cepta sunt vobis, dicite, servi inutiles sumus ei abs-
tui sumus, mortui nobis, viventes Deo. rfectio-
re; ô ire, ô sibi perire! ô ad DEUM onem,
nire!

XLIV. Vulneratur in latere, &
JESUS.

Qui peccatum peccato addit, is quo
mortuo JESU insuper latus & cor ferit. / Igesis

Qui post peccati mortem ad poenitentia-
compungitur, is mortui JESU cor aperit, u-
ntra se vificetur.

XLV. Deponitur JESUS de Cruce, qua al-
ligitur.

Qui aliorum peccata, quæ vel ex offensoriis
ex charitate sanare, aut ut sanarentur ab omni-
manifestatione facere poterant, celando is meo

queſando incurata relinquent: quid aliud agunt
pſe iam occiſum Christum de Cruce deponentes
ſtrangunt? crudeliter misericordes: qui perdere
deſcalunt palpando, quam ſanare laedendo.

Deponunt de Cruce JEſum & ungunt, illi,
infirmitati infirmum fratrem mansuetudine & charitate
nvent, & in ſpiritu lenitatis instruunt ac ſanant.
eri Samaritani ad instar: oleum vinumque af-
uidentes, & curam vulnerati gerentes.

XLVI. Sepultura JEſu.

In petra JEſum ſepeliunt, advolutoque lapi-
ſe claudunt & abeunt: qui poſtquam in profun-
dum peccatorum venerunt, contemnunt, &
ad uero impoenitentique corde, omnem corre-
ctioni, & correctioni ſpem, viamque obtru-
ct.

JEſum in petra ſepeliunt: qui quotidianis
penitentiæ operibus præteritas culpas ab oculis
ei abscondunt: qui que constantia virtutis, &
perfectionis ſolidæ, ſemel adeptam JEſu poſſeſ-
nem, ſeſe ad gratiam consummatæ perfeve-
ntiæ Deo disponunt.

MODUS XXV.

Igesimus quintus modus Dominicam Paſſio-
nem meditandi eſt; Conſtituere ſeſe coram
Judicio, audireque accuſationem ſui, quam
ntra ſe inſtituat vel propria conſcientia, vel
qua alia creaſtura, una, vel plures: objec̄ta
ſibi Anima diluat ſanguine, vulneribus,
meritis, virtutibusque JEſu Christi
omini ſui Patientis pro ſe. Elegantem formam
is meditationis legimus in libro revelationum